
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 318468/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Student: Bc. Michaela Klapková
Datum narození: 05.03.1991
Identifikační číslo studenta: 34402472

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociální geografií
Zaměření:
Identifikační číslo studia: 318468
Datum zápisu do studia: 31.08.2010

Název práce: Porovnání vývoje vybraných demografických charakteristik v severských
zemích od roku 1990

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.

Oponent(i): Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.

Datum obhajoby : 10.06.2013 Místo obhajoby : Praha

Termín: řádný
Průběh obhajoby: Diplomantka představila komisi téma bakalářské práce, které se zaměřuje

na demografické charakteristiky populačního vývoje v severských zemích
od roku 1990 do roku 2011.  Poté specifikovala vymezení pojmu
„severské země“, hypotézy a data, přičemž přešla k prezentaci výsledků
analýzy dat. Představeny byly věkové pyramidy vybraných zemí a vývoj
základních ukazatelů plodnosti a úmrtnosti. V další části prezentace se
věnovala výsledkům shlukové analýzy. Dále byl představen posudek
vedoucího práce, který ocenil kapitolu přehledu relevantní literatury,
úpravu a strukturu práce a upozornil na drobné nesrovnalosti v
metodologii. Oponent ocenil zpracování práce, nicméně upozornil na
nejasnou interpretaci problému stárnutí populace. Diplomantka aktivně
reagovala na doplňující otázky komise a na všechny dotazy odpověděla.

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

34402472 - 318468 - Bc. Michaela Klapková34402472 - 318468 - Bc. Michaela Klapková


